

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«<u>19</u> » февриня 2025 г.

Nº 6997-9

г. Москва



О форме и условиях рефинансирования иностранных банков, осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации через свои филиалы

Настоящее Указание на основании части второй статьи 40 и частей первой — третьей статьи 47 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 14 февраля 2025 года № ПСД-3) устанавливает форму и условия рефинансирования Банком России иностранных банков,

осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации через свои филиалы.

1. Банк России осуществляет рефинансирование иностранных банков, осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации через свои филиалы, в форме предоставления Банком России иностранным банкам, осуществляющим деятельность на территории Российской Федерации через свои филиалы, кредитов Банка России, обеспеченных:

ценными бумагами;

правами требования по кредитным договорам;

поручительствами;

иными видами ценностей в случаях, установленных решением Совета директоров Банка России на основании части третьей статьи 47 Федерального закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)».

- 2. Кредиты Банка России, указанные в пункте 1 настоящего Указания, предоставляются иностранному банку, осуществляющему деятельность на территории Российской Федерации через свой филиал, если он не имеет просроченных обязательств перед Банком России в сумме или величине и по операциям, информация о которых размещается на официальном сайте Банка России в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (далее официальный сайт Банка России).
- 3. Кредиты Банка России, указанные в пункте 1 настоящего Указания, предоставляются по процентным ставкам и на сроки, информация о которых размещается на официальном сайте Банка России.

4. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Председателя

Центрального банка

Российской Федерации

Д.В. Тулин